
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1394 

      

                                            

          Data 12.12.2022 

 
 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

DETERMINAZIONE   n. 126  Data 05.12.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  FATTURA  N  05697  ALLA  DITTA EDENRED ITALIA 

S.R.L  PER  ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DELL'ENTE 

CHE  HA SVOLTO STRAORDINARIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI 

DEL 25/09/2022.      

 
  

                                              IL Responsabile della P.O.10 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 80 del 03.12.2021, modificata con delibere di Giunta 

Comunale  n.n. 19 e 31 rispettivamente  del 16.03.2022 e del 26/04/2022 “Approvazione nuovo 
assetto organizzativo dell’Ente”;  
 

Vista la Determinazione del Sindaco n. 72 del 07/12/2021; Conferimento incarico del Responsabile 

della  P.O.n. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici al dipendente Gaetano Manganella, 

inquadrato nella categoria C, a cui  sono state attribuite  le funzioni di cui all’art. 109, D.Lgs.              
n. 267/2000;  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

Richiamato l’articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

a) Il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di 

bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, 

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 

1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2016-2018 adottato secondo lo 

schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 
15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 

 

b) Il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 

nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, 

ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, 

per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 
 

 

Considerato: 

 

Che, con determinazioni del Responsabile della P.O. n. 10, denominata “Area Risorse Umane e 

Servizi Demografici ”,  n 872 del 09/08/2022 e la n 942 02/09/2022 veniva costituito l’Ufficio 
Elettorale - formato dal personale presente in pianta stabile nello stesso e da quello assegnato in 

supporto all’Ufficio – e venivano autorizzate le unità lavorative  a svolgere lavoro straordinario per 

le adempienze collegate alla elezione  di Camera e Senato e quelle Regionali dal 01 agosto al 30  

settembre 2022 ; 

 

Visto che con Determina Dirigenziale n. 970 del 09/09/2022 veniva preso l’impegno per il 
pagamento dei buoni pasto per il lavoro straordinario elettorale, per la somma di € 2.500,00, ai sensi 
dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato dall’articolo 80, comma 
1 del  D. Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate; 

 

Che con la medesima determina si dava atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

che oltre all’impegno di somme accreditate dal Ministero dell’Interno e dalla Regione, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 
 

Che con  la medesima Determina Dirigenziale  inoltre si impegnava la somma pari a   € 2.500.00 
nel bilancio provvisorio anno 2022 al capitolo n  10103/1, impegno  n. 7848;  

 

Visti i tabulati dell’Ufficio Rilevazione Presenze; 
 

Preso atto che alcuni dei dipendenti, hanno svolto regolarmente il lavoro straordinario in orario 

pomeridiano maturando i buoni pasto; 

 

Che alla luce del D. L. n. 95/2012 sono stati  acquistati con Determina Dirigenziale del 16/11/2022 

n 1290 i buoni pasto tramite convenzione stipulata dalla Consip S.p.a.; 

 

Che in data 21/11/2022 la ditta Edenred Italia S.r.l., ha eseguito la fornitura dei buoni pasto, con 

l’emissione della fattura n. N05697,  per il costo e la somma di  € 2.497,12 per l’iva al 4 %; 
 

Per le superiori considerazioni:    

   



 

 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa è parte integrante della presente. 

 

2) Di liquidare alla società Edenred Italia S.r.l., con sede legale in Via Pirelli n. 18, Milano, la 

fattura n. N05697 per la somma di € 2.401,08  più 96,04 di  IVA al 4 %; inerente l’acquisto di                 
n. 428 buoni pasto per i dipendenti comunali, tramite bonifico alle seguenti coordinate bancarie                             

IBAN IT36S0344001600000003348800. 

3) Di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui 

alla presente determina hanno scadenza nell'anno 2022.  

  

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del 

T.u.e.l..                                                                                                                                                  

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

La Sig.ra Valeria Vaccaro 

 

8) Di dare atto altresì  che l’esecutività  della presente Determina sarà curata  dai seguenti uffici: 

 

Ragioneria e  Servizio Risorse Umane, ai quali verrà trasmessa copia della presente. 

 

 

 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Vaccaro Valeria                                                                          Gaetano Manganella 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                            

                          
                                  

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 09:01:48  a: 23-12-2024 09:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 13-12-2022 07:51:53
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1394  

Data Reg. Gen. 

12.12.2022 

 

Numero Settoriale: 126 Data: 05.12.2022         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  FATTURA  N  05697  ALLA  DITTA EDENRED ITALIA S.R.L  

PER  ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DELL'ENTE CHE  HA 

SVOLTO STRAORDINARIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL 25/09/2022.     

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 12-12-2022 20:45:13
Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/





